
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, faks. (8 5) 262 3120, el. p. dmm@lrkm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Pagal gavėjų sąrašą 

 

 2020-04-     Nr. S2- 

 

 

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ, SUSIJUSIŲ SU AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS 

PASLAUGŲ DIREKTYVOS PERKĖLIMU Į NACIONALINĘ TEISĘ, DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, būdama atsakinga už 2018 m. lapkričio 14 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/1808, kuria, atsižvelgiant į kintančias rinkos 

realijas, iš dalies keičiama Direktyva 2010/13/ES dėl valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės 

aktuose išdėstytų tam tikrų nuostatų, susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimu, 

derinimo (Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva), (OL 2018 L 303 p. 69) (toliau – 

Direktyva), perkėlimą į nacionalinę teisę, parengė ir teikia institucijų pastaboms bei išvadoms 

įstatymų projektus: 

1) Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 2, 19, 20, 22, 24, 25, 

33, 34, 34
1
, 37, 38, 39, 40, 40

1
, 40

2
, 40

3
, 40

4
, 43, 45, 47, 48 straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 

32
1
 ir 40

2
 straipsniais, 34

2
 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo trečiojo skirsnio 

pavadinimo pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas Nr. 1); 

2) Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos 

poveikio įstatymo Nr. IX-1067 2, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių ir įstatymo priedo pakeitimo įstatymo projektą 

(toliau – Projektas Nr. 2); 

3) Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 79, 124, 136, 146, 477, 502 ir 

548 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas Nr. 3) (visi kartu – Įstatymų projektai). 

Direktyvos nuostatos į nacionalinę teisę turi būti perkeltos iki 2020 m. rugsėjo 19 d. 

Direktyvos 3 straipsnio nuostatos perkeltos 2019 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos 

Seimui priėmus Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 34
1
 straipsnio 

ir priedo pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2088. Siekiant visiškai perkelti likusių Direktyvos straipsnių 

nuostatas, parengti Įstatymų projektai. 

Konkrečios Įstatymų projektuose siūlomos nustatyti teisinio reguliavimo priemonės 

apibūdinamos ir jas pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymų projektais pateiktame 

aiškinamajame rašte. 

Įstatymų projektai įgyvendina Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 162 punkto nuostatas, taip pat Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2017 m. kovo 

13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 5.3.2 darbo („Visuomenės kritinio mąstymo ir atsparumo informacinėms grėsmėms 

stiprinimas, medijų ir informacinio raštingumo ugdymas“) 6 veiksmą („Viešosios informacijos 

rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos, suteikiančios viešąją prieigą stebėti ir analizuoti 

pateiktus duomenis, sukūrimas“). 

Įstatymų projektai notifikuotini Europos Komisijai. 



2 

 

Deividas Velkas, tel. +370 608 45993, el. p. deividas.velkas@lrkm.lt 

Dėl Įstatymų projektų konsultuojamasi su visuomene, paskelbus Įstatymų projektus 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje ir E.piliečio teisinėje 

platformoje. Viešųjų konsultacijų su visuomene rengti nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomos teisinio reguliavimo poveikio metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 3 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius, taip pat kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Teisės aktų 

projektų poveikio vertinimas nėra atliekamas. 

Įstatymų projektams parengti kultūros ministro 2019 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. ĮV-56 „Dėl 

darbo grupės sudarymo“ iš įvairių suinteresuotų valstybės institucijų ir audiovizualinės žiniasklaidos 

asociacijų atstovų sudaryta darbo grupė (darbo grupės vadovė kultūros viceministrė Regina 

Jaskelevičienė). Šiai darbo grupei pavesta iki 2020 m. kovo 16 d. parengti įstatymų projektus, 

reikalingus perkelti Direktyvos nuostatas į nacionalinę teisę. Darbo grupės rezultatus apibendrino ir 

konkrečius Įstatymų projektus parengė Kultūros ministerijos Visuomenės informavimo ir autorių 

teisių politikos grupė (grupės vadovas Deividas Velkas, el. p. deividas.velkas@lrkm.lt, tel. 8 608 

45993). 

Kadangi Įstatymų projektų pateikimas Seimui numatytas Seimo pavasario sesijoje, pastabas 

ir pasiūlymus Įstatymų projektams pagal galimybes prašome pateikti iki š. m. balandžio 30 d. 

Tuo atveju, jei Įstatymų projektai yra susiję su poįstatyminiais teisės aktų, kurie nėra 

numatyti Įstatymų projektų aiškinamojo rašto 8 ir 11 punktuose, priėmimu ar pakeitimu, prašome 

nurodyti trūkstamus įgyvendinamuosius teisės aktus ir juos priimti įgaliotas institucijas. 

Įstatymų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 10 lapų. 

2. Projektas Nr. 1, 43 lapai. 

3. Projekto Nr. 1 lyginamasis variantas, 49 lapai. 

4. Projektas Nr. 2, 6 lapai. 

5. Projekto Nr. 2 lyginamasis variantas, 6 lapai. 

6. Projektas Nr. 3, 5 lapai. 

7. Projekto Nr. 3 lyginamasis variantas, 5 lapai. 

8. Direktyvos ir nacionalinių teisės aktų projektų atitikties lentelė, 50 lapų. 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo Nr. I-1418 2, 19, 20, 22, 24, 25, 33, 34, 34
1
, 37, 38, 39, 40, 40

1
, 40

2
, 40

3
, 40

4
, 

43, 45, 47, 48 straipsnių pakeitimo, įstatymo papildymo 32
1
 ir 40

2
 straipsniais, 34

2
 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo trečiojo skirsnio pavadinimo pakeitimo įstatymo projekto, 

Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo 

Nr. IX-1067 2, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių ir įstatymo priedo pakeitimo įstatymo projekto ir Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 79, 124, 136, 146, 477, 502 ir 548 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Kultūros viceministrė  Regina Jaskelevičienė 

mailto:deividas.velkas@lrkm.lt


KULTŪROS MINISTERIJOS 2020-04-00 RAŠTO NR. S2-0000 

„DĖL PASTABŲ ĮSTATYMŲ PROJEKTAMS, SUSIJUSIEMS SU AUDIOVIZUALINĖS 

ŽINIASKLAIDOS PASLAUGŲ DIREKTYVOS PERKĖLIMU Į NACIONALINĘ TEISĘ“ 

GAVĖJŲ SĄRAŠAS 

 

 

1. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai 

3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 

6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 

7. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

8. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai 

9. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai 

10. Lietuvos radijo ir televizijos komisijai 

11. Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai 

12. Informacinės visuomenės plėtros komitetui 

13. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui 

14. Lietuvos kino centrui 

15. Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

16. Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

17. Specialiųjų tyrimų tarnybai 

18. VĮ Registrų centrui 

19. Visuomenės informavimo etikos asociacijai 

20. Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai 

21. Lietuvos kabelinės televizijos asociacijai 

22. Lietuvos radijo ir televizijos asociacijai 

23. Lietuvos regioninių radijo stočių asociacijai 

24. Lietuvos žiniasklaidos tautinių bendrijų kalbomis asociacijai 

25. Interneto žiniasklaidos asociacijai 

26. Regioninių televizijų asociacijai 

27. Lietuvos verslo konfederacijai 

28. Lietuvos žurnalistų sąjungai 

29. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungai 

30. Lietuvos kurčiųjų draugijai 

31. Asociacijai „INFOBALT“ 


